

چشم انداز بازار جهانی نفت و فرآورده های نفتی

IR OIL
MARKET NEWS

تاریخ: 29 مهرماه 1402

تاثیر نرخ بهره بر قیمت نفت خام

قیمت نفت خام در ماه سپتامبر به طور قابل توجهی افزایش یافت و میانگین North Sea Dated در طول ماه به تقریباً ۹۴ دلار در هر بشکه رسید که تقریباً ۶ دلار بیشتر از پیش بینی های آرگوس در گزارش سپتامبر بود.

در حال حاضر قیمت ها به شدت کاهش یافته و با پیش بینی های اولیه آرگوس هماهنگ شده و در تاریخ ۵ اکتبر به زیر ۹۰ دلار در هر بشکه رسید.

این موسسه، پیش بینی می کند که میانگین قیمت نفت خام در سه ماهه چهارم ۹۹ دلار در هر بشکه خواهد بود.

چیزی که باعث ترسیدن بازار شده و قیمت ها را تغییر داده است، درک این است که بانک های مرکزی و به ویژه Federal Reserve آمریکا، به نظر می رسد قصد دارند نرخ بهره را برای مدتی بیشتر از حد انتظار بالا نگه دارند.

آرگوس در گزارشات خود اعلام نمود که در سراسر جهان، در سه ماهه چهارم سال جاری میلادی، بیش از ۳۰۰ هزار بشکه در روز از تولید نفت خام کاهش خواهد یافت.

با وجود محدودیت هایی که برای صادرات نفت خام روسیه توسط G7 اعمال شده است، نفت روسیه از اواخر ماه آگوست به بعد با قیمت ۶۰ دلار در هر بشکه یا بیشتر از سقف قیمتی خود، معامله شده است.

آرگوس پیش بینی می کند که نفت خام روسیه بر اساس ترم تحویل fob Urals در سه ماهه چهارم سال جاری میلادی با میانگین ۷۷ دلار در بشکه معامله خواهد شد.

01

کاهش قیمت بنزین و نفتا

تفاوت قیمت بنزین در مقابل نفت خام های اصلی منطقه ای در ماه سپتامبر در همه مناطق پالایشگاهی کاهش یافت. ترکیب بنزین با مشخصات زمستانی در آمریکا و اروپا، باعث کاهش قیمت بنزین می شود.

برداشته شدن یارانه بنزین در نیجریه، که یکی از مهمترین کشورهای صادرکننده بنزین به شمال غربی اروپا می باشد، به معنای کاهش ۳۰ درصدی تقاضا برای فرآورده های نفتی نیجریه در سال است و صادرات این کشور در این سال احتمالاً به سطح قبلی خود باز نخواهد گشت.

تفاوت قیمت نفتا در ماه سپتامبر در همه مناطق کاهش یافت و بیشترین کاهش در سنگاپور با کاهش ۳.۳۰ دلاری در هر بشکه بود. بازگشت نفتای روسیه و افزایش صادرات نفتا از خاورمیانه، میزان عرضه این محصول را افزایش داده است، در حالی که تقاضای بخش پتروشیمی برای این محصول هنوز کم است.

وارد شدن به فصل ترکیب بنزین با مشخصات زمستانی در نیمکره شمالی، تقاضای ترکیب بنزین را کاهش و نگرانی ها در خصوص رسیدن به عدد اکتان را کاهش داده است.

علاوه براین، قیمت بالای گازوئیل، تولید کنندگان را به تولید بیشتر محصولات میان تقطیر ترغیب کرده است، که کیفیت نفتای تولید شده را کاهش داده است. با توجه به اینکه انتظار می رود که قیمت گازوئیل کماکان قوی باقی بماند، بنابراین قیمت های نفتا در چشم انداز کوتاه مدت ضعیف خواهد بود.

حاشیه سود پالایشگاهی در شمال غربی اروپا، ساحل خلیج مکزیک آمریکا و سنگاپور، کاهش ۴ تا ۵ دلاری در هر بشکه را تجربه خواهد نمود که در این میان کاهش قیمت بنزین بیشتر خواهد بود.

02

IROILMARKET

IR OIL
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

0933 781 3003

IROILMARKET.COM
IROILB2B.COM



IROILMARKET



WWW.IROILMARKET.COM